
Buenos Aires,

VISTO:

El expediente “P” N° 8646 -año 2014- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s/ Concurso N° 19 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Servicios 

Auxiliares, con sede en la ciudad de Córdoba”, del Registro de la Mesa General de 

Entradas y Salidas de la Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del concurso n° 19: Servicios Auxiliares, presentó a la 

Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos la lista definitiva de postulantes 

para ingresar en la Fiscalía General ante la Cámara Federal de Apelaciones de Córdoba, 

la Fiscalía n° 1 ante los Tribunales Orales en lo Criminal Federal de Córdoba, la Fiscalía 

n° 2 ante los Tribunales Orales en lo Criminal Federal de Córdoba, la Fiscalía n° 3 ante 

los Tribunales Orales en lo Criminal Federal de Córdoba, la Fiscalía Federal n° 1 de 

Córdoba, la Fiscalía Federal n° 2 de Córdoba, la Fiscalía Federal n° 3 de Córdoba, la 

Fiscalía Federal de Bell Ville, la Fiscalía Federal de Villa María y la Fiscalía Federal de Río 

Cuarto, de acuerdo a la convocatoria realizada por Resolución ING 2176/14.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento servicios auxiliares sean cubiertas por medio del 

mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previstos en los artículos 

39 y 40 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público Fiscal de la 

Nación (Resolución PGN 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente la autoridad de aplicación enviará a sorteo de la Lotería Nacional S.E. 

la nómina definitiva de postulantes a los efectos de determinar un orden de selección. 

El/la titular de la dependencia respectiva podrá elegir entre los/as postulantes que hayan 

resultado sorteados/as en los primeros diez (10) lugares del orden de selección. Para ello, 

podrá requerir los antecedentes del postulante y el asesoramiento de la Secretaría 

Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.



Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 24.946, lo normado 

por la Ley N° 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN 507/14;

LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:
I. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes del concurso n° 19: Servicios 

Auxiliares, sede Córdoba, presentada por el Tribunal Evaluador designado por 

Resolución ING 2597/14, que figura como anexo I.

II. Protocolícese y publíquese.



cfficw usviclá rt- d i o A lacian

An e x o  I

L ist a  d e fin it iv a  d e  po st u lan t e s

Concurso N° 19: Servicios Auxiliares — Sede Córdoba

Apellido Nombre Documento
Almendra Aldo Cristian 22.751.949
Altamirano Maña De Los Angeles 34.354.586
Alvizo José Ignacio 38.985.814
Alvizo Marcos Lautaro 36.145.734
Apaz Maria Florencia 32.683.911
Barbero Adriel 33.600.593
Barone Bregan Octavio Andrés 38.181.708
Blanco Leonardo Federico 27.404.036
Bou Ana 29.477.361
Brombin González Ivan Ignacio 34.506.948
Busto Yago Jeremías Gabriel 36.666.948
Cardenas Cintia Carolina 29.968.638
Carranza Micaela Belen 39.691.448
Chamorro Carlos Alberto 31.221.073
Chamorro Leandro Emanuel 31.844.524
Criado Maria Laura 30.332.071
Debemardi David 34.686.337
Donetto Susana Beatriz 23.872.996
Escalera Magdalena 26.480.333
Ferreyra Agustín 34.441.105
Ferreyra Oscar 34.689.813
Ferreyra Yanzi Ignacio 36.357.389
Gallo Matías Ivan 35.529.584
Garcia Gabriel Osvaldo 34.992.479
Gazal Alvaro Sami 31.220.783
Gómez Ferreyra Maria Jesús 34.272.693
González R o c ío  Belen 34.959.779
Guilhe Sebastián 26.904.556
Irusta Victoria Constanza 32.682.609
Kayer Emilce Denise 29.583.227
Lacoste Pablo Joaquín 39.301.540
Lacoume Irastorza Alejandra Maeve 17.386.461
Lamas Violeta Angélica 24.395.867
López Evelin 34.316.718
Mahaux Gabriela Melina 36.372.446
Marin Juliana 32.314.571
Martínez Ricardo Lucio 36.126.011
Martini Ricardo Daniel 31.355.798
Mazzini David 34.334.766
Medina Hugo Manuel 36.429.434



Apeilido Nombre Documento
Nanzer Veronica 36.139.054
Ordonez Rocío Soledad 36.189.448
Ottani Francisca L 35.671.616
Palacios Lucas Mariano 32.035.416
Paredes Ana Cristina 34.636.331
Penaloza Gisela Elizabeth 30.331.060
Pinto Gabriel Alfredo 34.278.008
Piva Juliana 38.182.508
Ponce Graciela Andrea 25.602.103
Poteljunot Veronica 35.578.537
Quiroga Daiana Yanina 33.657.746
Rassol Ariel Gerardo 25.610.237
Reale Damián Augusto 38.409.234
Rios Federico Martin 35.614.092
Rivarola Marcelo Daniel 32.483.524
Rodriguez Laura Elena 31.687.832
Rojas Pamela 34.958.720
Roulier Abril 38.153.113
Ruiz Maria Victoria 27.173.458
Sampo Daniel Alejandro 27.891.912
Santulian Romina Noemi 29.609.181
Simonovich Bustos Jorgelina Andrea 35.656.485
Sosa Barbara Romina 30.250.495
Sosa Maria Celeste 31.218.085
Sosa Maria Victoria 35.525.883
Vedelago Adriana Noelia 32.415.348
Vereda Leandro 35.036.585
Vivas Santiago David 35.669.758


